
WEINLISTE 09/2025 

 

GUTSWEINE 
Freiburger Weine für jeden Tag, Rebsortenklassiker, mit unserer persönlichen 
»Winzerhandschrift«. Der gelungene Einstieg in unsere Qualitätspyramide.  
Trocken, frisch und fruchtig. 
 
ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 

230100  2023 GUTEDEL 0,75 l 6,50
  Deutscher Qualitätswein, 12 % Vol., trocken   (8,67/l) 
 
230102  2023 GUTEDEL 0,75 l 6,50
  Deutscher Qualitätswein, 11,5 % Vol., halbtrocken  (8,67/l) 
 
230900 2023 WEISSBURGUNDER 0,75 l 8,50 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken   (11,33/l) 
 
231500  2023 GRAUBURGUNDER 0,75 l 8,50 
  Deutscher Qualitätswein, 13,5 % Vol., trocken  (11,33/l) 
 
231400  2023 CHARDONNAY 0,75 l 8,50 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken  (11,33/l) 
 
221000  2022 WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY 0,75 l 8,50 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken  (11,33/l) 
 
221800  2022 SPÄTBURGUNDER ROSÉ 0,75 l 8,00 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken  (10,67/l) 
 
220000 2022 SPÄTBURGUNDER 0,75 l 9,00 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken  (12,00/l) 

ORTSWEINE – FREIBURGER & NIEDERRIMSINGER 
Kalk und Löss lassen Charakterweine aus besten Lagen in Orten um Freiburg  
und am Tuniberg entstehen. Ausgebaut im traditionellen Eichenholzfass. 
 
ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 

211810 2021 FREIBURGER  0,75 l  9,50 
  PINOT NOIR BLANC DE NOIR  (12,67/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,5 % Vol., trocken 
 
220910  2022 FREIBURGER  0,75 l 10,50 
  WEISSBURGUNDER  (14,00/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken 
 
221410  2022 FREIBURGER  0,75 l 10,50 
  CHARDONNAY  (14,00/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,5 % Vol., trocken  
 
221510  2022 NIEDERRIMSINGER  0,75 l 10,50 
  GRAUBURGUNDER  (14,00/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken 
 
192100  2019 NIEDERRIMSINGER  0,75 l 11,00 
  SPÄTBURGUNDER  (14,67/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,5 % Vol., trocken  
 
 

LAGENWEINE – FREIBURGER SCHLOSSBERG 

Sonne, Gneis und kühler Wind. Exzellente Zutaten für einzigartige Steillagenweine.  
Langer Ausbau auf der Feinhefe, Ausbau im Edelstahl und Barrique.  
Weine mit enormem Reifepotenzial. 
 
ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 

220720  2022 FREIBURGER SCHLOSSBERG  0,75 l  14,50
  RIESLING   (19,33/l)  
  Deutscher Qualitätswein, 12,5 % Vol., trocken 
 
221520  2022 FREIBURGER SCHLOSSBERG  0,75 l  17,50 
  GRAUBURGUNDER   (23,33/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 13,5 % Vol., trocken 
 
192200 2019 FREIBURGER SCHLOSSBERG  0,75 l  19,50 
  SPÄTBURGUNDER  (26,00/l)  
  Deutscher Qualitätswein, 14,0 % Vol., trocken 
 

 

PRICKELNDES - WINZERSEKTE 
Traditionelle Flaschengärung. Das bis 50 Monate andauernde Hefelager verleiht unseren 
Schaumweinen Komplexität, Tiefgang und eine feine Perlage. 
 
ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 
20419   JESUITENSCHLOSS CUVÉE 0,75 l 11,00 
  Deutscher Sekt, 12,5 % Vol., trocken   (14,67/l) 
 
20117  2017 GRAUBURGUNDER BRUT 0,75 l 11,00 
  Deutscher Sekt, 12,5 % Vol.  (14,67/l) 
 
 
20217 2017 CHARDONNAY EXTRA BRUT 0,75 l 14,00 
  Deutscher Sekt, 12,5 % Vol.   (18,67/l) 
 

EDELBRÄNDE 
ART-NR.  SORTE INH. PREIS € 

1000  OBSTWASSER 0,5 l 10,00 
  42,0 % Vol.   (20,00/l)  
 
5001  WEINHEFEBRAND 0,5 l 11,00 
  44,0 % Vol.   (22,00/l) 
 
5002  ZWETSCHGENWASSER 0,5 l 14,00 
  42,0 % Vol.   (28,00/l) 
 
5003  WILLIAMS-CHRIST 0,5 l 14,00 
  42,0 % Vol.   (28,00/l) 
 
5005  KIRSCHWASSER 0,5 l 15,00  
  42,0 % Vol.   (30,00/l) 
 
   



 

„DAS STIFTUNGSWEINGUT GEHÖRT ZUR  
HEILIGGEISTSPITALSTIFTUNG FREIBURG I. BR.,  

DIE SICH SEIT 1255 FÜR DIE ALTENHILFE 
ENGAGIERT.“ 

 

PERLWEIN 
ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 

21123   SECCO WEIß 0,75 l 8,00 
  Deutscher Perlwein, 12,5 % Vol., trocken  (10,67/l) 
   
21023   SECCO ROSÉ 0,75 l 8,00 
  Deutscher Perlwein, 13,0 % Vol., trocken  (10,67/l) 

BEWÄHRTE JAHRGÄNGE  

ART-NR. JG SORTE INH. PREIS € 

200720 2020  FREIBURGER SCHLOSSBERG 0,75 l 14,50 
  Riesling   (19,33/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 12,5 % Vol., trocken  
 
 
210720 2021 FREIBURGER SCHLOSSBERG 0,75 l 14,50 
  Riesling   (19,33/l) 
  Deutscher Qualitätswein, 12,5 % Vol., trocken  
 
 
G2117 2017 SPÄTBURGUNDER „RS“ 0,75 l  13,00 
  Deutscher Qualitätswein, 13,0 % Vol., trocken  (17,33/l) 
 

RECHTLICHES 
 

DATENSCHUTZINFORMATION 
Informationen zum Datenschutz unter: 
https://www.stiftungsweingut-
freiburg.de/datenschutzerklaerung/ 
 

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
Für Käufe im Stiftungsweingut Freiburg  
abrufbar unter: 
https://www.stiftungsweingut-
freiburg.de/agb/  
 

VERTRAGSABSCHLUSS 
Für Bestellungen per Fax, Post, Telefon oder E-
Mail gilt Folgendes: Unsere Angebote und 
Artikelpräsentationen stellen kein bindendes 
Angebot dar. Erst Ihre Bestellung ist ein 
bindendes Angebot nach § 145 Bürgerliches 
Gesetzbuch (BGB), welches wir annehmen 
können.  
Sofern Sie sich dafür entscheiden per E-Mail 
bei uns zu bestellen, übermitteln wir Ihnen 
nach Eingang Ihrer Bestellung zunächst eine 
Bestell-Eingangsbestätigung per E-Mail.  

 
 

Bei Annahme Ihrer Bestellung durch uns erhalten 
Sie innerhalb von 3 Tagen nach Eingang Ihrer 
Bestellung eine Auftrags- 
Bestätigung per E-Mail, mit der der Vertrag 
zustande kommt.  
 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Die Zahlung erfolgt bei Bestellungen per Fax, Post, 
Telefon oder E-Mail wahlweise per Vorkasse 
durch Vorab-Überweisung oder  
auf Rechnung. Wir behalten uns vor, einzelne 
Zahlungsarten auszuschließen.  
Bei Wahl der Zahlungsart Vorkasse nennen  
wir Ihnen unsere Bankverbindung in der 
Auftragsbestätigung. Der Rechnungsbetrag  
ist binnen 10 Tagen auf unser Konto zu  
überweisen. 
 

Alle Angaben unter Vorbehalt.  
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle 
vorherigen Listen ihre Gültigkeit.  
Stand April 2024 

 
 

VERSANDKOSTEN: 
1 bis 6 Flaschen 7,50 € 
ab 7 Flaschen pro Karton 10,00 € 
ab 12 Flaschen  frei Haus 
im Bundesgebiet (außer Nord- und  
Ostseeinseln) 
 

 

LIEFERGEBIET UND LIEFERZEIT: 

Wir liefern ausschließlich innerhalb Deutschlands 
per Paketdienst (UPS, DHL).  
Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage  
(ab Bestellung, bei Vorauskasse ab  
Zahlungseingang). 
 

Al le  unsere  Weine sind Qual itätsweine und enthalten Sul fite .   
Die  angegebenen Preise  verstehen sind inklusive   

gült iger Mehrwert -  und Sektsteuer.  


